§. 150. *Qui omnes condemnarunt eum esse reum mortis. v. 64.*

Quid non valet in rebus Principum exemplum: siquidem eo errante

& in

& in peccatum inclinante subditi plerumque mox sequuntur: utinam tan-
tum posset etiam ad bonum: vide ad verbum iniquum Præfulis quid di-
cant Consules? astipulantur, fauent, gaudent, quia Præfus vult, quia Ponti-
fex dixit: & nemo se hic opponit ex toto Concilio, sed una voce omnes
condemnant Iesum tam clare innocentem reum esse mortis. Videntur au-
tem generali quadam acclamatione seu vociferatione eum condemnasse,
non per ordinem dictis sententijs, seu iactis calculis, quod est novum vi-
tium Concilij & arguit prædatorum fuisse conciliabulum.

O Peruersum iudicium! ô extrema malitia & pessima inuidia, quo
non detrudis homines! Christus Deus ipse profitendo veritatem tan-
topere testimonijs scripturæ & miraculis probataim condemnatur de blas-
phemia: qui tam sollicitus fuit cultor patris? & qui sine peccato est, iudica-
tur reus mortis. O Clementissime Iesu, utinam ab Impijs & Hæreticis
usque hodie non sic iudicareris in Ecclesia tua & in membris tuis, qui ex
proprijs sensus pertinacia & male vita perueritate ac inuidia verbata tua in
peius interpretantur, & Ecclesiam tuam blasphemias ac Idolatriæ con-
demnant; si hoc fecerunt Iudei, Legisperiti contra te ipsum, quid mirum si
hæretici & mali id faciant Ecclesiæ? da benignissime Iesu gratiam, ne & nos
Iudeis similes simus, ne proximos nostros ex proprio nostro tensu
vel passione vel inuidia iudicemus & condemnemus. Da obsecro etiam
gratiam, vt sicut tu adeo iniquam condemnationis sententiam tam patien-
ter pro nobis sustinuisti, ita nos sinistra & priuata hominum iudicia tolere-
mus, qui in multis noxijs sumus.

§. 151. Et cuperunt quidam conspuere in eum. v. 65.

Hactenus fuerant Iudices hi & accusatores & testes, nunc etiam ini-
cipiunt esse carnifex, & executores sententiæ fuxæ. Profecto præclarum
exemplar alicuius concilij & iudicij hic habemus, in quo speculari se pos-
sint omnes mortales. Sed videamus quid agant noui illi carnifices, an bene
exequantur iudicij sententiam. Ego & Christus Dominus meus modo au-
diuimus ipsum esse reum mortis, & ecce, video eum conspuit, quid hoc est?
Deut. 24. lego: Educa blasphemum extra castra, & lapidet eum omnis populus. Si
igitur vere blasphemasse eum iudicatis, cur eum non educitis extra ur-
bem vel saltem curiam Pontificis? cur conspuitis? sed video nouos
hos carnicices etiam nouis yti lapidibus, etiam noua area, nempe domo
Capitulari, seu iudiciali..

A Nima mea quid putas fuisse animi Christo Domino tuo, quando tali
forma contra eum procedebatur: quando velut nouus Actæon &
suus

quismet subditis & creaturis, tanquam nouis canibus circumdabatur, & morsibus viperinis impetebatur. O vos nequam Iudices est hoc diligere Iudicium, & querere veritatem. & facere iustitiam & conspuere nimis faciem illam venerabilem, adorandam & consolatione plenissimam, quam tanto desiderio & solatio aspicebant prius omnes tribulati, infirmi, oblesi, pœnitentes, & certi ut dicerent, teste S. Brigitta, cum languerent, Eamus & filium Mariae videamus: nec non gentiles, dicentes Philippo: Domine relamus Iesum videre, loan. 12. In faciem, inquam, illam, in quam desiderant omnes sancti prospicere in ecclis pro præmio laborum suorum, & mercede tribulationum in hanc tanquam angelum fætidissimum & sordidissimum expuunt isti sordes suas ab imo pectore vi extractas quasi non esset aliis aptior hisce sordibus locus, quam ista sancta facies Christi: vnde & a Prophetis notata est hæc pena: faciem meam non auerti ab increpantibus & inspuitibus in me: & ipse Dominus eundo in Hierusalem dicens: Ecce ascendimus Hierosolymam, & filius hominis illudetur & flagellabitur & conspuetur. Num. 12. patet, maximam usque ignominiam, si Pater spuisset in faciem filii: quanta igitur est creaturam spuere in faciem Dei viuentis & videntis, sed quinam hodie faciem Christi conspuunt? nonne qui impuris cogitationibus aut cupiditatibus animam suam hoc est Dei imaginem fœdant: o Christus spuis fædissimis conspute, munda nos.

§. 152. Et velare faciem eius. v. 65.

modo noui lictores, creati suâmet voluntate, ex Principibus Sacerdotum & Doctoribus Legum & ex Principibus Reip. Christum quasi blasphemum modo plane novo lapidauerunt, nempe ineptissime & scurrilum more computauerunt. iam quasi vulneratum valde obligare incipiunt & ex carnificibus sunt chirurgi. Vel si manus intelligere serio agi, faciem sanctam indignam indicant, quæ videat & videatur ab alijs, ideoque abscondunt, implentes Prætoris Romani edictum. Ito lictor, caput obnubito, & postea infelici arbore suspendito. Potest & sic intelligi ista velatio, ut intendent isti scurræ, spulis iam iactis eius faciem perfriicare, & cauere ne deflueret ille spurcus nimbus de facie in terram, sed in ea induraretur.

O Dedecus mundi! quomodo mundities tractatur? quomodo defatur? facies decora nimis facies, sancta, facies adoranda, facies desiderabilis. Hoc videns animaduerto aliquod mundi secretum: nimis, quod Mundus peccatorum, conetur, optet in peccatis suis non videri, vel ab homine, vel ipso Deo, ne remoram aliquam patientur in conscientia sua malæ cursu ad peccandum dicente Job. 27. Nubes umbraculum eius & non

videt que aguntur: sed frustra. Existimasti inique quod ero tuī similis? arguam te & statuam contra faciem tuam. Tu cordum Deus, ne sisas me miserum peccatorem, vel meorum, vel oculorum tuorum obliuisci, ut velim eos tegere, aliter quam Seraphim, qui venerantes Deitatem tuam incomprehensibilem, velant facies suas praे Maiestate tua in cœlis continuo: ô benedicta facies, ô pulchra & decora nimis quando licebit intueri te, contemplari te in excellentia pulchritudinis tuæ, ut possim satiari de te satiate infinita.

§. 153. Et Colaphis eum cedere. v. 65.

Initium Christi passionum post condemnationem eius fuit consupatio, deinde velatio, iam colaphizatio, ita ut à longe orsi peccatores, pauperrimi & per gradus audaciores ad grauiora supplicia irroganda accesserint, est autem Colaphus, talis iactus, qui fit valida plenaque ac densata manu, pugnoue, in quo considero formam clavæ, qua sane sit validior iactus, quam baculo alio, quia clavæ imperium multum adiuuat ponderis conglobati libramentum. Hoc ergo pressuræ genere nunc Dominus vexatur, & quasi antea vxissent, nunc ei interunt turpe condimentum. Sicut igitur Lux luctorum crescit usque ad diem perfectum, sic tenebræ impiorum & malitia à crepusculo sensim deuergunt ad medium noctem.

EN, anima mea, qui tune cælus est colaphis Iudeorum, nunc pro dolor
Esse cæditur blasphemis falsorum Christianorum; & qui consputus
est talius infidelium, nunc velanis inobedientiae vexatur opprobriis filiorum improbotum: En dilectum tuum cuius caput aurum optimum, in hono-
ratum excrementis scurrarum; qui pascatur inter lilia fadatur sordibus: in cuius
labiis diffusa est gratia, in eius facie natat squalor: in cuius manibus inuenta non
est iniquitas, turpiter alligatur, ac si in omnibus deliqueret, nihilque esset a-
trocitatis vel pœnæ quod in caput ipsius innoxium conuerti non deberet.
Dic igitur anima mea Deo deuota & clama: Ego quæ peccavi, in me con-
vertite iactus, hic autem quid fecit? En me quæ farta commisi, quæ rapui,
quæ in cœlum & terram peccavi, hic autem nihil mali gessit.

§. 154. Et dicere ei; prophetiza. v. 65.

Iam complutus erat Dominus spiritus, & afflatus in eo erat odoratus:
Velatus erat, & afflatus in eo erat visus: colaphis cælus, & afflatus in eo/
taclus: modo additur cruciatus etiam audiens, per sarcasticum illud, Proph-
etiza, in quo duplex inuoluitur nequitia. vna, quod iubentes prophetizare
occulte indicatis, in hominis potestate esse usum prophetæ, quod cum
non possitis vere sentire, subiudicatis Christum Domum de suo corde
O hacte-

haec tenus prophetasse, & ideo posse prophetare cum ei libuerit, vaticinia compaginare, & sic fallacem esse prophetam & impostorem. Altera nequitia est, quod prophetas nomine abutimini blasphemie, quia rebus ludicris applicatis, quasi ad sciendum hoc quod quisque videre potest, debet adhiberi prophetia, poterat enim quilibet adstantium videre quis Dominum verberaret.

OIudæi impij, vultis ferio scire quis eum percusserit, vos ipsoſ interrogate, vos enim & ſcitis & feciſtis iſpi, cur illum otioſe interrogati vultis ut ipſe vobis idipſum dicatur? nolite expectare ut sit tam imprudens, n̄ ad veſtras quæſtiones, vel iuſſiones, falſum habenites ſuppoſitum illereſpondeat ſine diſtinzione, nam quærendo, quis eſt qui te percuſſit, clarissime ſupponiſtis vnum de multis id feciſle, quod eſt maniſte falſum, quia omnes vos feciſtis, quod falſo vniab illo imputari voluifitiſ. Ecce tales malitia apparent in breui verbo, veſtro prophetiza, quid non in corde adhuc abſcondiſtiſ? An putatiſ ideo eum nescire ſingulos, qui eum percuſſerunt, quia non confeſſim respondiſt, nolite credere hoc, quia ille vobis ante hec ſæpe depinxit cogitationes veſtras, quæ erant miliſ occultiotres, quam colaphi illi, quoſ & ſentiebat tactu, & percipiebar auditu. Sed hec hora veſtra & poſteſtaſ tenebrarum. Ego tibi, Domine Iesu, in hac ſeconda tertia actus primi per Paſſionem tuam mundo & caelo exhibiſt gratulor quod glorioſiſſime eam peregiſt, pro ſalute noſtra, partiendo, tacendo, quia non erant homines, niſi ex teſtra ſpecie & natura carnis, qui hanc ſcenam tecum agebant. Ego firmiter propono non agere illulorem & iniſorem, ſed magiſt compati: etiam tuo exemplo tolerare haereticorum probra & ſanas inſanas, illi enim prorsus eodem ſpiritu agunt cum tua Ecclesia membris ſicuti fecerunt hi Iudæi cum eius capite prelio, amabiſ, pulchro..

§. 155. Et miniftri alapis eum cædebant. v. 65.

Hactenus expreſſe & diſtincte quaṭuoſ ſenſus in Christo ſpecialibus afflictionibus erant vexati à Dominis ipsiſ qui erant in concilio, nempe Sacerdotibus, ſcribiſ & ſenioribuſ, nunc affluenteſ miniftri eorum & patetfacto loco conciliij intromiſſi ſcenam quarram inchoant: hi enim Domini ſui cedenteſ principatum quendam in pleſtendo Domino noſtro, illiſ colaphos permiferunt, ſibi alapaſ referuarunt..

OMiniftri mali malorum Dominorum, vos valde erratis. Forte audiſtis tumultum verberantium in loco Conciliij, irruiſtis, quaſi Domini veſtri percuſterentur. Ah non, non. Illi percuſſerunt, non Christus. Ipsi digni eran-

erant verberibus multis, & ea Christo impegerunt, nolite sic brutè irruere, prius intelligite, antequam agatis aliquid. Sed video, ministri non sunt prudentiores neque meliores Dominis suis, nisi forte in hoc quod, si alapæ leuiores sunt colap his, in his infideliis ministri fuerint mitiores Dominis suis. Interea tibi Domine Iesu gratias ago pro his alapis quibus ostium benedictum, instrumentum gustus vexatum fuit à ministris istis, qui solent vorando, potando, detradendo, garriendo que peccare, & erant digni ut alapis cæderentur quotidie, sed tu medicinam pro illis sumpisti; imo & pro me. Idcirco profunde adoro te Domine Deus & Saluator meus.

HOrrore certe plena sunt omnia, quæ hac nocte erga Christum gesta sunt, ita ut nec mens satis capere, nec lingua aut calamus exprimere valeat. Hoc sufficit: fecerunt in eum quecunque voluerunt. Quid non autem ex cogitarunt odio & rabie insatiabili in eum adacti? Vicissim sibi succedentes Ministri impij, ut longioris noctis fastidium subleuarent, Satana instigante, in eum quælibet audabant, non solum blasphemando, conuictando, maledicendo, sed etiam toto corpore exagitando. Hinc aliqui alleunt ex mente S. Hieronymi, aliorumque SS. multitudinem, atrocitatemque iniuriarum noctis huius, non nisi in die Iudicij reuelandam. Certe innumeras per ministros impiostunc depromptas iniurias & blasphemias in se, voluit Christus perpios Ecclesiæ suæ Ministros quotidie in finem usque saeculi compensari, idque per matutinas horas & laudes, ubi omnes Creaturae inuocantur ad eius benedictionem & præconium, loco maledictionis tunc perpeccæ. Quid ergo dicemus de illa nocte? nescio quo nomine eam possim appellare: ex parte mysterij fœcunda est, & ideo admirabilis; ex altera parte ærumnis plena est & adeo miserabilis. Crudelis Christo est & luctu digna, nobis intetim felix est & fructuosa, in ea præcipuum redemptionis nostræ opus inchoatum est. & Actus primus Passionis Dominicæ est absolutus. Sed adhuc una restat scena quam protinus contemplamur,

S. 156. Et cum esset Petrus in atrio deorsum. v. 66.

Digreditur hic Euangelista reliquo Christo inter principaliores ministros impudentissimos, inter arma & dentes, leones & ursos, inter serpentum & vipereum genus Pontificum, inter alapas & Colaphos, inter maledicta, & spuma, & ludibria, & pergit ad minores ministros, quomodo etiam illi passionem Domini suo modo auxerint promouerintque, ne ullus deesset status vel conditio hominum, pro quorum culpa non daret hic Saluator lyrum & copiosam redemptionem. Quid igitur minus ministerium

& secundarij serui agunt circa Christum mali? Hoc, quod Petrum eius designatum vexant Vicarium, ita ut illum ad abnegandum principale suum compellerent, & sic omnibus amicis suis denudarent. Quomodo autem hoc perfecerint, accurate prosequuntur Euangelistæ, ad nostram instructionem, ab ovo vti dicitur seu primo initio exorsi, aiunt enim quod Petrus fecutus fuerit Christum captiuum à longe, amore quodam, quo erga Dominum præ alijs ardentius afficiebatur, sperans quod posset latere & videre euentum rei, adiunctus est ei & alius quidam discipulus, ita notum Pontifici, ut potuerit etiam secum Petrum introducere. Introductus Petrus permiscauit se vilioribus ministris in atrio ad ignem, modo stans, modo sedens, modo accedens, modo paululum recedens, explorans quid ageretur de Christo Domino suo. Hac occasione factum est, ut variæ interrogations ei sint propositæ, quæ sequentur, ex quibus tandem crebra eius lecta est ruina. Hoc considerans non parum percellor, quis enim crederet in aula Pontificis hominem venturum ad lapsum cum Pontificis nomen importet officium securitatis tantæ, in transendo huius vitæ fluvio, quam importat securitatem famis, si habites cum pistore, veruntamen aula Pontificis fuit Petro occasio lapsus.

Domine Deus, video quod neque locus neque tempus sit sati potest arbitrium Hominis tenere, à lapsu, sed gratia tuæ plenitudo & Hominis cum ea cooperatio. Idcirco bene dixit Sanctorum tuorum veus, quod nec vestis nec professio faciat monachum, scilicet bonum, sed sancti morum conuersio, alias omnis creatura de se apta est seducere miserum hominem inclinatum sic ad ruendum, sicuti lapis ad descensum.

Domine Deus noster, & amor meus, quod si me mundus alliciat, si caro ad blandiatur, si tentet Diabolus, si pro innata obseruataque natura peccatum fores pulsare præsumat, si pro veteri sati nota consuetudine sodales inuitent, si denique ad pristinam malæ vitæ vesaniam me prouocet voluptatis illecebra! aspice in me & miserere mei Deus, confiteor planissime, quod non stabo, nisi tu me fulcias, quod non viuam, nisi mihi inspires gratiam, quod non perseverabo mea vi, nisi tu me perseverare doceas, sagerendo talia media, per quæ euadam periculum, lucrer præmium.

§. 157. Et venit una ex ancillis Summi Sacerdotis. v. 66.

Vel casu venit hæc, vel agitata à Diabolo, ut tentaret Petrum, ceteris ancillis curiosior, audacior, & procacior, curiosior si vt videret, quinam starent in atrio vel milites vel externi sequentes capriuum: audacior, si vt ostentaret præsentibus, vel pulchram specie vel ornatam plus ceteris: pro-